A Admitte, quæso, hunc in illas beatas **186** ac sempiternas domus, recipite in sacra horrea, aperite cælestes thesauros; et ita agite ac peragite, ut dum hunc in thesaurum vestrum conditis, partem thesaurorum ipsorum esse faciatis. Potens est illa ineffabilis Dei pietas ut, dum eum in consortium spiritualium bonorum adoptatis, divitias quas in ipsum effunditis, per ipsum augetis. Et sane si quid in ipso est bonæ indolis, non magnæ vobis difficultatis spes ejus ac salus esse debet: etiamsi nihil ex vobis audiat, sufficere ei hoc ipsum convenit quod vos videt. Valet.

EPISTOLA II.

AD EUCHERIUM.

B Eucherio episcopo Salvianus. Ursicinus alumnus tuus salutationem tuam proxime ad me detulit : si non jussus, laudo sapientiam, licet non probem falsitatem : si jussus, miror quod mandare amoris officium quam scribere maluisti, hoc est per servum potius quam per te dare. Arguo itaque hoc et emendari volo; si tamen negligentia est, non superbia. ^c Pedissequa enim plerumque novi honoris est arrogantia : licet in te nec generalis vitii opinio admittenda sit, quia prope singularis est mens ac benignitas tua. Unde responderi a te antiquæ existimationi mee etiam nunc jugiter cupio, ne si in quibusdam officiorum tuorum mos discrepavit, aliquid in te novis honoribus licuisse videatur.

EPISTOLA III.

AD AGRICIUM.

C ^d Agricio episcopo Salvianus. Si excusare inoffensivitatem meam apud sanctimoniam tuam cupiam, **187** magis accusandus sim, qui inexcusabilem me esse vel non agnoscam præ stoliditate, vel nolim præ superbia confiteri. Non excuso ergo : augmentum enim reatus est, innocentiam jactare post culpam. Quid igitur faciam, cui nec negandi delicti facultas suppetit, nec tuendi? Negare enim manifesta non audeo, et excusare immodica non possum. Confugiendum mihi itaque ad divinarum est remedia litterarum, quæ maximorum criminum.

EPISTOLA IV.

AD SOCERUM ET SOCERAM.

^e Hypatio et Quietæ parentibus Salvianus, Palladia et Auspiciola salutem. Paulus apostolus, electionis vas,

STEPHANI BALUZII NOTÆ.

^a Deest hoc loco quippiam; reponendum autem videtur : *Quem ad vos ego mitto, sperans fore, etc.*

^b Lugdunensi, viro per eas tempestates clarissimo, cujus filios Salonium et Veranum Salvianus in disciplina habuerat, uti dictum est supra. Ad eum rursus scribit Salvianus epistolam octavam.

^c Stephanus Tornacensis epist. 61 : *Vivat in aliis illud vulgare proverbium : Honores mutant mores.* Jordanus in epistola ad G. Priorem apud Duchesium tom. IV, pag. 755 : *Nunc autem rogo ne sit veridicum de vobis illud vulgare proverbium : Honores mutant mores.* Arnulphus Lexoviensis epist. 2 : *Creat enim cor novum et novos affectus novæ conscientia dignitatis.* Vide notas ad epistolam 109 Lupi Ferrariensis.